1

平成２５年度 第９回 役員会議事要旨

日 時  平成２５年７月２４日（水） １０時００分～１０時１９分

場 所  大学本部３階学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，緒方理事

欠席者  なし

陪席者  川上監事，向井監事，後藤学長室長

○ 学長から，平成２５年度第７回及び第８回役員会議事要旨の確認依頼

があった。

【 審議事項 】

（１）国立大学法人佐賀大学学生支援室設置規則等の一部改正について

学長から，本件について，修学に悩みや困難を抱える学生の支援の充実

のため，学生支援体制の充実の方策として，学生支援室に「集中支援部門」

を新設する等，学生支援室の見直しに伴い，所要の改正を行う案件である

旨，また，７月１９日開催の教育研究評議会で審議了承された旨の説明が

あり，審議の結果，了承された。

（２）平成２５年度評価反映特別経費の評価結果及び予算配分（案）について

    学長から，本件は，平成２５年度評価反映特別経費の予算配分要領（平

成２５年５月２２日役員会決定）に基づき，事業の評価を実施し，評価結

果に応じた予算を配分することを目的とするものである旨の説明があり，

次いで，財務担当理事から，部局の特色や強みを生かした取組みとＰＤＣ

Ａサイクルに基づく成果（アウトカム）に係る該当部局から提出された「事

業実施・成果報告書」に対して，各評価者の書面による評価及び評価者の

合議による評価を実施したこと等の説明があり，「事業の評価」の評価結

果及び評価結果に応じた部局への予算の配分額について，審議の結果，了

承された。

（３）その他

   特になし。

2

【 報告事項 】

（１）国立大学のミッションの再定義に関する説明会の報告について

    企画評価課長から，本件について，先行３分野（教員養成，医学，工

学）が終了したこと，また，７月１９日に人文・社会分野，理学・農学

分野，保健系分野の意見交換について，文部科学省で説明会が開催され，

第１回目意見交換の日程及び説明資料・関連データ提出の期限について

説明があったこと，さらに追加資料として，１８歳人口の動向や入試の

状況及び進路等に関する事項について資料が求められていること等の報

告があった。

（２）その他

   特になし。

【 その他 】

特になし

以 上